



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞ. ΠΡΟΓΡΑΜΜ.
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΕΡΓΟ : Αρδευτικό Δίκτυο Ανατολικής
Βίστριζας Ν. Φθιώτιδας

ΥΠΟΕΡΓΟ : Αναδάσωση

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ : Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3
του Π.Α.Α. 2014-2020,
Σ.Α.Ε. 2016ΣΕ08210071

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (με προαίρεση): 1326800
(συμπεριλαμβανομένης προαίρεσης
182.263,45€ με ΦΠΑ)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ (με προαίρεση)

Συγκεντρωτικός Πίνακας 38 μηνών (Βασικό έργο & Προαίρεση)

α/α	α/α Τιμολογ.	Είδος εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη	
							Μερική	Ολική
ΟΜΑΔΑ Α. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ								
1	ΟΔΟ Α-2	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες -ημιβραχώδες	ΟΔΟ- 1123Α	m3	4.650,00	0,70 €	3.255,00 €	
							σ ομαδ Α	3.255,00 €
ΟΜΑΔΑ Β . ΦΥΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ								
2	ΠΡΣ Δ4.2	Φυτά πρικών κατηγορίας Σ2	ΠΡΣ 5220	τεμ	63.525,00	1,65 €	104.816,25 €	
3	ΠΡΣ Δ1.1	Δένδρα κατηγορίας Δ1	ΠΡΣ 5210	τεμ	18.150,00	3,50 €	63.525,00 €	
4	ΠΕΡ Δ2.1	Θάμνοι κατηγορίας Θ1	ΠΡΣ 5210	τεμ	9.075,00	2,30 €	20.872,50 €	
							σ ομαδ Β	189.213,75 €
ΟΜΑΔΑ Γ . ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΔΑΣΩΣΗΣ								
5	ΠΡΣ Ε4.1	Ανοιγμα λάκκων με χρήση εκσκαπτικού μηχανήματος	ΠΡΣ 5110	τεμ	90.750,00	1,40 €	127.050,00 €	
6	ΠΡΣ Ε9.3	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 0,40 - 1,50 lt	ΠΡΣ 5210	τεμ	63.525,00	0,80 €	50.820,00 €	
7	ΠΡΣ Ε9.4	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 2,00 - 4,00 lt	ΠΡΣ 5210	τεμ	27.225,00	1,10 €	29.947,50 €	
							σ ομαδ Γ	207.817,50 €
ΟΜΑΔΑ Δ . ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΑΔΑΣΩΣΗΣ								
8	ΠΡΣ ΣΤ1.1	Σχηματισμός λεκάνης άρδευσης διαμέτρου μέχρι 0,60 m	ΠΡΣ 5330	τεμ	495.000,00	0,20 €	99.000,00 €	
9	ΠΡΣ ΣΤ2.1.1	Άρδευση φυτών με βυτίο	ΠΡΣ 5311	τεμ	3.217.500,00	0,0625 €	201.093,75 €	
10	ΠΡΣ ΣΤ3.1	Λίπανση φυτών με τα χέρια	ΠΡΣ 5340	τεμ	495.000,00	0,05 €	24.750,00 €	
							σ ομαδ Δ	324.843,75 €
ΟΜΑΔΑ Ε . ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ								
11	ΟΙΚ64.41	Πάσσαλοι περιφραγμάτων από μορφοσίδηρο διατομής "L" ή "T"	ΟΙΚ 6441	kg	8.649,00	2,70 €	23.352,30 €	
12	ΟΙΚ 64.46	Σύρμα αγκαθωτό γαλβανισμένο	ΟΙΚ 6446.1	m	3.700,00	0,65 €	2.405,00 €	
13	ΟΙΚ 64.48	Συρματόπλεγμα με ρομβοειδή σπή	ΟΙΚ 6448	m2	3.700,00	3,05 €	11.285,00 €	
14	ΣΧ. ΟΙΚ 62.24	Θύρες σιδηρές πλήρεις ανοιγόμενες	ΟΙΚ 6224	kg	511,00	5,60 €	2.861,60 €	
							σ ομαδ Ε	39.903,90 €
							ΑΘΡΟΙΣΜΑ Α	765.033,90 €
							Ε.Ο 18%	137.706,10 €
							ΑΘΡΟΙΣΜΑ Β	902.740,00 €
							ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15%	135.411,00 €
							ΑΘΡΟΙΣΜΑ Γ	1.038.151,00 €
							Αναθεώρηση - στρογγύλευση	31.849,00 €
							ΑΘΡΟΙΣΜΑ Δ	1.070.000,00 €
							ΦΠΑ 24%	256.800,00 €
							ΣΥΝΟΛΟ	1.326.800,00 €

Πίνακας 1 (Βασικό έργο 26 μηνών)

α/α	α/α Τιμολογ.	Είδος εργασίας	Άρθρο		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη	
			Αναθεώρησης	Μονάδα			Μερική	Ολική
ΟΜΑΔΑ Α. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ								
1	ΟΔΟ Α-2	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες -ημιβραχώδες	ΟΔΟ- 1123Α	m3	4.650,00	0,70 €	3.255,00 €	
							σ ομαδ Α	3.255,00 €
ΟΜΑΔΑ Β . ΦΥΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ								
2	ΠΡΣ Δ4.2	Φυτά πρανών κατηγορίας Σ2	ΠΡΣ 5220	τεμ	63.525,00	1,65 €	104.816,25 €	
3	ΠΡΣ Δ1.1	Δένδρα κατηγορίας Δ1	ΠΡΣ 5210	τεμ	18.150,00	3,50 €	63.525,00 €	
4	ΠΕΡ Δ2.1	Θάμνοι κατηγορίας Θ1	ΠΡΣ 5210	τεμ	9.075,00	2,30 €	20.872,50 €	
							σ ομαδ Β	189.213,75 €
ΟΜΑΔΑ Γ . ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΔΑΣΩΣΗΣ								
5	ΠΡΣ Ε4.1	Ανοιγμα λάκκων με χρήση εκσκαπτικού μηχανήματος	ΠΡΣ 5110	τεμ	90.750,00	1,40 €	127.050,00 €	
6	ΠΡΣ Ε9.3	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 0,40 - 1,50 lt	ΠΡΣ 5210	τεμ	63.525,00	0,80 €	50.820,00 €	
7	ΠΡΣ Ε9.4	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 2,00 - 4,00 lt	ΠΡΣ 5210	τεμ	27.225,00	1,10 €	29.947,50 €	
							σ ομαδ Γ	207.817,50 €
ΟΜΑΔΑ Δ . ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΑΔΑΣΩΣΗΣ								
8	ΠΡΣ ΣΤ1.1	Σχηματισμός λεκάνης άρδευσης διαμέτρου μέχρι 0,60 m	ΠΡΣ 5330	τεμ	330.000,00	0,20 €	66.000,00 €	
9	ΠΡΣ ΣΤ2.1.1	Άρδευση φυτών με βυτίο	ΠΡΣ 5311	τεμ	2.145.000,00	0,0625 €	134.062,50 €	
10	ΠΡΣ ΣΤ3.1	Λίπανση φυτών με τα χέρια	ΠΡΣ 5340	τεμ	330.000,00	0,05 €	16.500,00 €	
							σ ομαδ Δ	216.562,50 €
ΟΜΑΔΑ Ε . ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ								
11	ΟΙΚ64.41	Πάσσαλοι περιφραγμάτων από μορφοσίδηρο διατομής "L" ή "T"	ΟΙΚ 6441	kg	8.649,00	2,70 €	23.352,30 €	
12	ΟΙΚ 64.46	Σύρμα αγκαθωτό γαλβανισμένο	ΟΙΚ 6446.1	m	3.700,00	0,65 €	2.405,00 €	
13	ΟΙΚ 64.48	Συρματόπλεγμα με ρομβοειδή οπή	ΟΙΚ 6448	m2	3.700,00	3,05 €	11.285,00 €	
14	ΣΧ. ΟΙΚ 62.24	Θύρες σιδηρές πλήρεις ανοιγόμενες	ΟΙΚ 6224	kg	511,00	5,60 €	2.861,60 €	
							σ ομαδ Ε	39.903,90 €
							ΑΘΡΟΙΣΜΑ Α	656.752,65 €
							Ε.Ο 18%	118.215,48 €
							ΑΘΡΟΙΣΜΑ Β	774.968,13 €
							ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15%	116.245,22 €
							ΑΘΡΟΙΣΜΑ Γ	891.213,35 €
							Αναθεώρηση - στρογγύλευση	31.800,00 €
							ΑΘΡΟΙΣΜΑ Δ	923.013,35 €
							ΦΠΑ 24%	221.523,20 €
							ΣΥΝΟΛΟ	1.144.536,55 €

Πίνακας 2 (Έργο προαίρεσης 12 μηνών)

α/α	α/α Τιμολογ.	Είδος εργασίας	Άρθρο	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη	
			Αναθεώρησης				Μερική	Ολική
ΟΜΑΔΑ Δ . ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΑΔΑΣΩΣΗΣ								
8	ΠΡΣ ΣΤ1.1	Σχηματισμός λεκάνης άρδευσης διαμέτρου μέχρι 0,60 m	ΠΡΣ 5330	τεμ	165.000,00	0,20 €	33.000,00 €	
9	ΠΡΣ ΣΤ2.1.1	Άρδευση φυτών με βυτίο	ΠΡΣ 5311	τεμ	1.072.500,00	0,0625 €	67.031,25 €	
10	ΠΡΣ ΣΤ3.1	Λίπανση φυτών με τα χέρια	ΠΡΣ 5340	τεμ	165.000,00	0,05 €	8.250,00 €	
							σ ομαδ Δ	108.281,25 €
							ΑΘΡΟΙΣΜΑ Α	108.281,25 €
							Ε.Ο 18%	19.490,62 €
							ΑΘΡΟΙΣΜΑ Β	127.771,87 €
							ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15%	19.165,78 €
							ΑΘΡΟΙΣΜΑ Γ	146.937,65 €
							Αναθεώρηση -	49,00 €
							ΑΘΡΟΙΣΜΑ Δ	146.986,65 €
							ΦΠΑ 24%	35.276,80 €
							ΣΥΝΟΛΟ	182.263,45 €

Λαμία, 24 / 08 / 2021
Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ

Λαμία, 24 / 08 / 2021
Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Τ.Δ.Π./Δ.Τ.Ε

ΕΛΕΝΗ ΒΑΓΕΝΑ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ

ΛΑΜΠΡΟΣ ΣΥΛΕΟΥΝΗΣ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ

Με την αριθμό πρωτ. 5229/14-01-2022 (ΑΔΑ:Ψ81Φ4653ΠΓ-ΧΛ1) απόφαση